Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 23/2015-CEV/UECE
(28 de janeiro de 2015)

Dispõe sobre o Resultado Definitivo (após
recursos) da correção da Prova de Redação
do Vestibular 2015.1 da Universidade

Estadual do Ceará e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo (após

recursos) da correção da Prova de Redação do Vestibular 2015.1 da UECE,

regulamentado pelo Edital No 25/2014 – Reitoria, de 30/09/2014, divulgado no site da

CEV/UECE (www.uece.br/cev) no dia 01 de outubro de 2014:

1. Este Comunicado contém os dois anexos seguintes:

ANEXO I DO COMUNICADO No 23/2015-CEV/UECE, DE 28/01/2015

Números referentes aos recursos da Prova de Redação

Qtde. de Espelhos da Prova de

Redação Solicitados

Qtde. de Recursos Qtde. de Notas Alteradas

81 24 08*

*Deste total, uma nota foi alterada de ofício, ou seja, por iniciativa da CEV ao constatar erro material na marcação da soma de

erros de um espelho da Prova de Redação solicitado por um candidato.

ANEXO II DO COMUNICADO No 23/2015-CEV/UECE, DE 28/01/2015

Situação de cada candidato após a fase de julgamento dos recursos referentes ao

resultado preliminar da correção da Prova de Redação

Inscrição Nome
RECURSO

Antes Após

17352 ADERVAL BRIGIDO DE SOUSA FILHO 55.0 55.0

1781 AMANDA VASCONCELOS DE ARAUJO 42.0 42.0

7297 ANDREA MARCIA PEREIRA VIEIRA 38.5 38.5

11319 BRUNA LUIZA BRAGA PANTOJA 51.5 51.5

17561 CAROLINA PINHEIRO PEREIRA 27.0 29.5

5330 ENDERSON FELIPE RODRIGUES ANDRADE 51.0 52.0

13535 FELIPE LEMOS ESTEVES DO AMARAL 36.0 36.0

10604 FRANCISCO ROGERIO CAVALCANTE MOTA JUNIOR 45.0 45.0

18069 GUSTAVO SANTOS DE ARAUJO 55.0 57.5

Comunicado No 23/2015, de 28/01/2015 - Dispõe sobre o Resultado Definitivo (após recursos) da correção da Prova de Redação do Vestibular

2015.1 da Universidade Estadual do Ceará e dá outras providências

Página 2 de 2

Inscrição Nome
RECURSO

Antes Após

6223 HUGO FRANCISCO SILVA COSTA 48.5 48.5

9242 ISABELLA CABRAL MARINHO PLENS 54.0 51.5

5830 JHANDER JAMES PEIXOTO MACIEL 53.0 53.0

11140 JOAO MARTINS RODRIGUES NETO 50.0 50.0

6347 JOAO PAULO MARTINS MARQUES 49.5 49.5

6013 JOAO PEDRO SARAIVA WENCESLAU 52.0 52.0

7423 JONAS RAMOS SALES 54.0 54.0

4741 LEVI CARVALHO E SILVA 41.5 44.0

11523 LUCAS ENEAS GOMES PINHEIRO 48.5 51.0

12673 LUCAS MEDEIROS LOPES 55.0 55.0

18003 MARIA ROCHA VELOSO 40.0 40.0

2805 MARLA ROCHANA BRAGA MONTEIRO 27.5 29.5

10768 MARLLON LUIZ DE ASSIS CASTRO 46.5 46.5

7125 MATHEUS NOGUEIRA GALVAO 35.0 35.0

21222 PAULA DAYANE SILVA MAIA 12.5 15.0

9711 TICIANA ALENCAR NORONHA 49.0 49.0

2. Os candidatos interessados na resposta de seus recursos poderão se dirigir à Sede

da CEV/UECE a partir das 14 horas da sexta-feira (30/01/2015) para recebê-la.

Fortaleza, 28 de janeiro de 2015.

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, em Exercício

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.